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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2017r. poz. 1261 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu żagańskiego nadzorem sanitarnym 

objęte są: 

Lp. Nazwa placówki Adres 

1.  Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Pl. Orląt Lwowskich 4  

68-100 Żagań 

2.  

Zespół Szkół Technicznych i Licealnych 
ul. Pomorska 7 

68-100 Żagań 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół  

Technicznych i Licealnych 

ul. Armii Krajowej 11 

68-100 Żagań 

3.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Gimnazjalna 13  

68-100 Żagań 

4.  

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Pałacowa 1 

68-120 Iłowa  

Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Ogrodowa 4 

68-120 Iłowa 

5.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Niepodległości 7 

67-300 Szprotawa 

6.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Skarbowa 19-21 

68-100 Żagań 

7.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Sobieskiego 69 

67-300 Szprotawa 

8.  

Zespół Szkół Zawodowych 
ul. Koszarowa 10  

67-300 Szprotawa 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół 

Zawodowych 

ul. Koszarowa 10 

67-300 Szprotawa 

9.  Powiatowy Dom Dziecka 
ul. Sobieskiego 69 

67-300 Szprotawa 

10.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Śląska 1 

68-100 Żagań 

11.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Sobieskiego 69 

67-300 Szprotawa 

67-300 67-300 Szprotawa protawa 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2017 roku przeprowadzono 11 kontroli sanitarnych (Zespół Szkół 
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Ogólnokształcących w Żaganiu, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu, Zespól Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Iłowej, Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, Internat Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy                        

w Szprotawie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żaganiu, Powiatowy Dom 

Dziecka w Szprotawie). 

Podczas kontroli ocenie poddawano m.in. stan techniczny budynków i ich 

funkcjonalność, bieżącą czystość i porządek, zapewnienie warunków do utrzymania higieny 

osobistej, ergonomię stanowisk pracy ucznia, możliwość pozostawiania w szkołach części 

podręczników i przyborów szkolnych, organizację profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

uczniami, posiadanie przez placówki certyfikatów na meble edukacyjne i urządzenia oraz 

sprzęt sportowy. Podejmowane działania miały na celu niwelowanie czynników 

zagrażających zdrowiu dzieci i młodzieży oraz zaniedbań w zakresie bezpieczeństwa                       

i higieny tak, aby zapewnić optymalne oraz bezpieczne warunki nauki, wychowania                        

i rozwoju. 

 

Szkoły. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Pałacowa 1, 68 - 120 Iłowa. 

Obiekt w dniu kontroli utrzymany był w czystości i porządku. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniono młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków 

higieny osobistej. Meble edukacyjne i pozostałe wyposażenie sal lekcyjnych było w dobrym 

stanie technicznym – 80% stolików i krzeseł posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa. Uczniom zapewniono możliwość pozostawiania podręczników                

i przyborów szkolnych w indywidualnych szafkach. 

Ocenie poddano także warunki zdrowotne w pracowniach komputerowych – nie 

stwierdzono nieprawidłowości, stanowiska spełniały warunki bezpiecznego korzystania                  

z komputera. W widocznych i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy 

pracowni. 

Szkoła posiada salę gimnastyczną wraz z szatniami i pomieszczeniami sanitarnymi oraz 

boisko wielofunkcyjne, 70% sprzętu sportowego posiadało odpowiednie certyfikaty. 

Szkoła nie posiada gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 

W placówce przeprowadzono również kontrolę w zakresie oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku 

pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowania niebezpiecznych substancji 

chemicznych i ich mieszanin. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Wydano zalecenia 

dotyczące przeanalizowania i uaktualnienia oceny ryzyka zawodowego pracowników                  

w zakresie narażenia na szkodliwe czynniki biologiczne i chemiczne oraz zapoznania z nią 

pracowników. 
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▪ Zespół Szkół Technicznych i Licealnych, ul. Pomorska 7, 68 - 100 Żagań. 

W 2017r. w szkole przeprowadzono kontrolę dotyczącą oceny warunków zdrowotnych 

środowiska pracy oraz oceny realizacji wymogów w związku z występowaniem                                    

w środowisku pracy szkodliwych czynników biologicznych i stosowania niebezpiecznych 

substancji chemicznych i ich mieszanin. Podczas kontroli stwierdzono m.in. brak 

odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej personelu 

sprzątającego. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję merytoryczną zobowiązującą do 

usunięcia ww. uchybień oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Dyrektor szkoły 

poinformowała, iż obowiązek zawarty w decyzji został wykonany. 

W trakcie kontroli wydano również doraźne zalecenia dotyczące: 

− zaopatrzenia personelu sprzątającego w okulary ochronne przy wykonywaniu prac 

wymagających kontaktu z substancjami chemicznymi i ich mieszaninami działającymi 

drażniąco na oczy, 

− uwzględnienia w skierowaniach na badania profilaktyczne informacji wynikających  

z kart charakterystyki oraz ocen ryzyka zawodowego, 

− uaktualnienia oceny ryzyka zawodowego i kart charakterystyki stosowanych substancji           

i mieszanin chemicznych. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Gimnazjalna 13, 68 - 100 Żagań. 

Pomieszczenia szkoły w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku.                       

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej.  Wyposażenie w salach dydaktycznych utrzymane było  

w dobrym stanie technicznym, 50% mebli posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa. Szkoła zapewnia uczniom miejsce do przechowywania 

podręczników i przyborów szkolnych (metalowe szafki). 

Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni komputerowych                  

(m.in. ustawienie monitorów, dostosowanie mebli do zasad ergonomii) oraz stosowania                 

w gabinecie chemicznym substancji chemicznych i ich mieszanin. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości, stanowiska spełniały warunki bezpiecznego korzystania z komputera. 

W pracowni chemicznej znajdowały się aktualne spisy posiadanych substancji chemicznych              

i ich mieszanin, karty charakterystyki, preparaty były właściwie oznakowane. W widocznych 

i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy pracowni, a w pracowni chemicznej 

odpowiednio wyposażona apteczka I pomocy. 

Zaplecze sportowe stanowi sala gimnastyczna wraz z szatniami i pomieszczeniami 

sanitarnymi oraz strzelnica. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły 

(12 godzin tygodniowo). 

Kontrola wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego 

pomieszczeń placówki: 
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 ubytki w wykładzinie podłogowej w salach lekcyjnych nr 119 i 216,  

 ubytki tynku i farby na ścianach w korytarzu komunikacyjnym na I piętrze (w części 

nowej budynku szkoły) oraz w korytarzu komunikacyjnym na I i II piętrze (w części starej 

budynku szkoły),  

 zawilgocenia, zacieki i łuszczącą się farbę na ścianie w korytarzu komunikacyjnym na 

parterze (w części, w której mieści się gabinet pielęgniarki), 

 ubytki tynku i farby na ścianach w sali gimnastycznej. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą do 

usunięcia ww. nieprawidłowości w terminie do dnia 31 marca 2018r. 

Ponadto w związku z kolejnym wnioskiem Dyrektora szkoły toczy się postępowanie 

administracyjne dotyczące wykonania obowiązku z decyzji w zakresie: doprowadzenia do 

należytego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego stolarki okiennej w salach 

lekcyjnych nr 12, 113, 114, 122, 218, 301, 303, 214, 211, 209, 202, 203, 204, 109, 110, 111, 

112 oraz korytarzach komunikacyjnych na parterze, I, II i III piętrze, tak aby spełniała swoją 

funkcję i nie stwarzała zagrożenia dla przebywającej w placówce młodzieży. Obowiązek 

doprowadzenia stolarki okiennej w 17 salach lekcyjnych i korytarzach komunikacyjnych na 

parterze, I, II i III piętrze ciąży na stronie od marca 2015r. 

W 2017r. w szkole została przeprowadzona również kontrola w związku z wnioskiem                 

o zmianę terminu wykonania obowiązku nałożonego decyzją w 2014r. w zakresie 

zapewnienia właściwego stanu sanitarno-technicznego ścian i podłóg w korytarzu 

komunikacyjnym na parterze oraz w klatce schodowej z metalowymi schodami, w starej 

części budynku, a także w zakresie oceny ogólnych wymogów wynikających z przepisów bhp 

na stanowisku bibliotekarza. Podczas kontroli nie stwierdzono innych nieprawidłowości. 

Wydano zalecenie dotyczące aktualizacji oceny ryzyka zawodowego na stanowisku 

bibliotekarza. W związku z wnioskiem Dyrektora szkoły LPWIS w Gorzowie Wlkp. zmienił 

termin wykonania ww. obowiązku do dnia 31 sierpnia 2017r. – obowiązek został wykonany.  

 

▪ Zespół Szkół Ogólnokształcących, Pl. Orląt Lwowskich 4, 68 - 100 Żagań. 

Pomieszczenia, których odbywają się zajęcia utrzymane były w porządku i czystości. 

Wyposażenie pomieszczeń sanitarnych znajdowało się dobrym stanie technicznym, uczniowie 

mieli zapewnioną ciepłą i zimną wodę oraz środki higieny osobistej.  Sprzęt i meble szkolne 

były w dobrym stanie technicznym, tylko 10% mebli posiadało certyfikaty poświadczające 

spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Uczniowie mieli możliwość pozostawiania części 

podręczników i przyborów szkolnych w przeznaczonych do tego celu szafkach szkolnych. 

Podczas czynności kontrolnych oceniono również spełnienie wymagań dotyczących 

pracowni komputerowych. Ustawienie monitorów było prawidłowe, stoliki i krzesła 

dostosowane były do zasad ergonomii, a wyposażenie pracowni było w dobrym stanie 

technicznym. W widocznych i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy 

pracowni. 
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Szkoła dysponuje salą gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarnym oraz boiskiem 

wielofunkcyjnym. Sprzęt sportowy wykorzystywany podczas zajęć wychowania fizycznego 

posiada odpowiednie certyfikaty (tylko w 20%). 

Na terenie placówki funkcjonuje gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej. Opieka zapewniona była przez pielęgniarkę przez 7 godzin w tygodniu. 

 

Warsztaty szkolne. 

 

▪ Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych,  

ul. Armii Krajowej 11, 68 - 100 Żagań. 

Warsztaty mieszczą się w trzech jednopiętrowych budynkach (A, B i C) dostosowanych 

do potrzeb wynikających z niepełnosprawności uczniów (winda, pomieszczenia sanitarne).  

W dniu kontroli zachowana była bieżąca czystość i porządek. Uczniom zapewniono właściwe 

warunki do utrzymania higieny, w tym dostęp do środków higieny osobistej oraz bieżącej 

ciepłej i zimnej wody. Zajęcia praktyczne odbywały się w następujących pracowniach: 

obróbki mechanicznej, montażu i remontu, spawalniczej, konserwacji maszyn oraz obróbki 

ręcznej. Zarówno sale dydaktyczne jak i pracownie wyposażone były prawidłowo. Meble                

i sprzęt znajdowały się w dobrym stanie technicznym. W pracowniach warsztatowych                   

w widocznych i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się wymagane instrukcje BHP                  

i regulaminy pracowni oraz odpowiednio wyposażone apteczki wraz z instrukcjami udzielania 

pierwszej pomocy.  

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Ogrodowa 4, 68 - 120 Iłowa. 

Placówka zapewnia zakwaterowanie i całodzienne wyżywienie dla młodzieży uczącej się             

w Zespole Szkół. Bieżący stan sanitarny obiektu w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń.                  

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono młodzieży właściwe warunki do utrzymania 

higieny, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Wychowankowie zajmują 13 pokoi mieszkalnych, 2, 3 i 4 – osobowych. Do dyspozycji 

wychowanków jest również świetlica, wyposażona w stoły, krzesła, stół do bilarda oraz sprzęt 

komputerowy. Wyposażenie i meble utrzymane we właściwym stanie technicznym 

zapewniającym bezpieczne użytkowanie.  

Jakość ciepłej wody w instalacji wewnętrznej placówki zbadana w kierunku bakterii 

Legionella sp. odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

W 2017r. kontrolą objęto również Stołówkę Internatu Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Iłowej. W obiekcie przeprowadzono 2 kontrole sanitarne, w tym                

1 kontrolę kompleksową. Podczas kontroli kompleksowej stan sanitarno-higieniczny                       

i technicznego pomieszczeń stołówki nie budził zastrzeżeń. Wyposażenie i sprzęt utrzymane 

były w dobrym stanie technicznym. W placówce wdrożono zasady dobrej praktyki 
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higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP) oraz zasady systemu HACCP (Systemu Analizy 

Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli). Nie wniesiono uwag do sposobu prowadzenia 

dokumentacji. W obiekcie zapewniono odpowiednie warunki do przechowywania 

poszczególnych produktów żywnościowych. W trakcie kontroli nie stwierdzono środków 

spożywczych po upływie daty minimalnej trwałości lub terminie przydatności do spożycia. 

Osoby zatrudnione przy produkcji posiłków posiadały aktualne orzeczenia lekarskie do celów 

sanitarno-epidemiologicznych. Personel został przeszkolony z podstawowych zasad higieny 

przy produkcji żywności oraz odbywa szkolenia dwa razy do roku zgodnie z przyjętym 

harmonogramem. Oceniony podczas kontroli jadłospis nie budził zastrzeżeń pod względem 

urozmaicenia i doboru różnorodnych produktów spożywczych. Sposób żywienia młodzieży 

dostosowany został do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r.              

w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży              

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach. Do 

codziennych posiłków podawane są warzywa i owoce, a do obiadów serwowane są różne 

rodzaje mięs (drób, wieprzowina) oraz ryby. 

W drugiej połowie 2017 roku przeprowadzono w placówce kolejną kontrolę sanitarną              

w zakresie oceny warunków przygotowania posiłków dla uczestników biorących udział                    

w obchodzonym Święcie Terenowych Organów Administracji Wojskowej. W wyniku 

kontroli stwierdzono niewłaściwy stan sanitarno-techniczny ścian nad oknami oraz 

powierzchni wewnątrz szuflad w kuchni właściwej. W związku z powyższym LPWIS                       

w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję nakazującą usunięcie stwierdzonych uchybień. Kontrola 

wykazała również uchybienia w zakresie czystości bieżącej i porządku. Dotyczyły one 

między innymi: 

− braku czystości w pomieszczeniach kuchni (brudne, zakurzone i otłuszczone ściany, 

podłogi i kratki wentylacyjne), 

− brudnego sprzętu kuchennego i wyposażenia kuchni, 

− niewłaściwego przechowywania naczyń i sprzętu kuchennego, 

− braku środków do mycia i dezynfekcji rąk oraz środków do dezynfekcji  

powierzchni. 

Za powyższe uchybienia osobę odpowiedzialną ukarano mandatem karnym w wysokości 

300,00 zł. Ponadto podczas kontroli polecono w trybie natychmiastowym doprowadzić do 

właściwego stanu sanitarno-higienicznego pomieszczenia i wyposażenie stołówki internatu.  

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Skarbowa 19 - 21, 68 - 100 Żagań. 

Budynek przystosowany jest do potrzeb wynikających z niepełnosprawności (winda, 

odpowiednio wyposażone pomieszczenia sanitarne). W dniu kontroli bieżąca czystość                      

i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych 

zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Meble 
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szkolne i użytkowany sprzęt w 85% posiadał certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa. W placówce znajduje się 9 pokoi mieszkalnych                                     

2 i 4 – osobowych, w dobrym stanie technicznym. Pokoje wyposażone były w szafy, łóżka, 

komody, krzesła, biurka. Wychowankowie internatu mają również do dyspozycji 3 świetlice. 

Ośrodek posiada dwie sale do rehabilitacji i zajęć ruchowych. Zajęcia sprawnościowe 

odbywają się również na sali gimnastycznej należącej do Szkoły Podstawowej Nr 2                          

w Żaganiu, boisku wielofunkcyjnym oraz na basenie. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(37,5 godziny tygodniowo). 

Podczas kontroli stwierdzono:  

 ubytki tynku i znaczne odpryski farby oraz miejscowo zawilgocenia na ścianach  

w dwóch klatkach schodowych pomiędzy II i III piętrem, 

 ubytki tynku i znaczne odpryski farby na ścianach w korytarzach komunikacyjnych  

na parterze, I i II piętrze, 

 zawilgocenia, ciemny nalot oraz zacieki na ścianie i suficie w pomieszczeniu sanitarnym 

przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, 

 znaczne ubytki w wykładzinie podłogowej w dwóch salach dydaktycznych  

(nr 202 i 215). 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją administracyjną zobowiązał 

Powiat Żagański do usunięcia ww. nieprawidłowości w terminie do dnia 07 września 2018r. 

oraz wydał decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Sobieskiego 69, 67 - 300 Szprotawa. 

Budynek przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, zapewniono windę, 

podjazd oraz odpowiednio wyposażone pomieszczenie sanitarne. Bieżąca czystość i porządek 

w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. Zaplecze sanitarne i jego wyposażenie znajdowało się 

w dobrym stanie technicznym. Wychowankom zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej                          

i zimnej wody oraz środki higieny osobistej. Na potrzeby internatu, tzw. „grup 

wychowawczych” przeznaczono trzy pokoje 2 i 3 – osobowe. Wychowankom udostępniono 

również świetlicę. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym. 

Meble edukacyjne posiadają w 100% certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów 

bezpieczeństwa. 

Ośrodek dysponuje salą rehabilitacyjną i placem zabaw. Zajęcia wychowania fizycznego 

prowadzone są również na Stadionie Miejskim i boisku wielofunkcyjnym należącym do 

miasta. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły                      

(łącznie 37 godziny tygodniowo). 
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▪ Powiatowy Dom Dziecka, ul. Sobieskiego 69, 67 - 300 Szprotawa. 

Podmiot posiada zezwolenie na prowadzenie działalności i wpisany jest do rejestru 

Wojewody Lubuskiego. Placówka funkcjonuje w budynku należącym do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szprotawie. Ogólny stan sanitarno-higieniczny oraz 

bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. W trakcie kontroli                      

w placówce przebywało 27 wychowanków w wieku od 9 do 19 roku życia. Do ich dyspozycji 

przeznaczono pokoje mieszalne (2, 3 ,4 – osobowe), łazienki oraz pokoje wypoczynkowe                

z aneksami kuchennymi. Wyposażenie wszystkich pomieszczeń było w dobrym stanie 

technicznym. Wychowankom zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz 

środków higieny osobistej. Na terenie placówki działa gabinet psychologa i pedagoga,                     

a podstawową opiekę medyczną sprawuje lekarz rodzinny. 

    

Podsumowanie: 

1. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu pozostają do wykonania obowiązki     

z decyzji w zakresie: 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego stolarki 

okiennej w salach lekcyjnych nr 12, 113, 114, 122, 218, 301, 303, 214, 211, 209, 202, 

203, 204, 109, 110, 111, 112 oraz korytarzach komunikacyjnych na parterze, I, II i III 

piętrze; 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego podłogi w salach 

lekcyjnych nr 119 i 216; 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego ścian i sufitów                             

w korytarzach komunikacyjnych na parterze, I i II piętrze; 

 doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego ścian w sali 

gimnastycznej. 

2. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Żaganiu stwierdzono 

nieprawidłowości. Wydano decyzję administracyjną oraz decyzję obciążającą kosztami 

kontroli.  

3. W 2017 roku w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu oraz Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Żaganiu wykonano obowiązki nałożone decyzjami 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

4. W związku ze stwierdzonymi uchybieniami w zakresie higieny żywności i żywienia              

w Stołówce Internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej nałożono mandat 

karny na kwotę 300,00 zł oraz wydano decyzję administracyjną zobowiązująca do 

doprowadzenia do właściwego stanu technicznego pomieszczeń bloku żywienia. 


